
DÉPARTEMENT DE L,YoNNE

MAIRIE DE

,= - --tt-'à.:ommecaiSe
9. Grande Rue - 89110 SOMMECAISE

Tél : 03.86.73.64.14
mairie.sommecaise@oaanqe.f r

www.sommecaise,fr

ARRÊTÉ PORTANT INTERDIGTION
DE GIRGULETION ET DE

STATIONNEluENT
Les Sablons

Le Maire de la commune de SOMMECAISE

VU la loi n' 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des collectivités
locales ;

VU la loi n'83-8 du 7 janvier 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les
communes, les départements, les régions et l'état,

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 2213.1 à L
2213.4:

VU le code de la route et notamment les articles R ll0.l, R I10.2, R 411.5, R 411.8, R
4l l.l8 et R 4l 1.25 à R 4l L28 ;

VU l'arrêté interministériel du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes
et autoroutes :

VU I'instruction interministérielle sur la signalisation routière (([ivre I - huitième pa(ie -

signalisation temporaire - approuvée par l'anêté interministériel du 6 novembre 1992
modifié) ;

VU la demande formulée par l'entreprise SOMELEC ;

Considérant qu'en raison du déroulement des travaux d'alimentation de ['antenne 4G pour le
SDEY, effectués par l'entreprise SOMELEC, aux Sablons,

Considérant qu'il y a lieu de prendre des mesures dans le but de garantir la sécurité du
personnel et du public ;

ARRÊTE

Article I : A compter du 25 septembre 2024 et pour une durée de l5 jours, la circulation et le
stationnement seront interdits à tous véhicules, sauf riverains, sur les CE I 0 et CE I 

'l - Les
Sablons - pour permettre le déroulement des travaux d'alimentation de l'antenne 4G.

Article 2 : La signalisation sera conforme aux prescriptions définies par I'instruction
interministérielle sur la signalisation temporaire approuvée par I'arrêté interministériel du 6
novembre 1992.

La foumiture, la pose et la maintenance de la signalisation seronl assurées par les soins de
I'entreprise SOMELEC.

Article 3 : Toute contravention au présent anêté sera constatée et poursuivie conformement
aux lois et règlements en vigueur.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié et affiché conformément à la réglementation en
vigueur et à chaque extrémité du chantier.



Article 5 : Conlormément à l'article R 102 du code des tribunaux administratit's, le présent

arrêté pouna faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal adrninistratif de Dijon
22 rue d'Assas 2 1000 DIJON dans un délai de deux mois à compter de sa date de

notification ou de publication.

Article 6 : Monsieur le commandant de la Communauté de Brigades de MONTHOI.ON, est

chargé de I'exécution du présent arrêté.

Fait à Sommecaise, le 23 septembre 2024.

Le Maire,
Patrick DTJMEZ


